Item chel dicto m.° piero debi dar a dieta ca
pella e cuba quela alteza che sia conveniente sia 
per forteza: como ala beleza, più o meno segondo 
che aparera ali deputadi per dieta comessaria, e 
chel dicto m.° piero debia compir e meter in opera 
a tute so spexe le do sepolture, el pergoleto, el 
volto soto el crucifisso, la cisterna, e tuto quelo 
che resta, e smaltar e belezar, como apar per li 
altri mercadi. Et li dicti comessari promette dar e 
pagar al dicto m.° piero, quelo chel resta haver, et 
oltre due. quaranta per le diete do fenestre senza 
exception alguna: Item che le priede rote che non 
se pol redur se debia meter in opera per inchiavar 
i muri: Item che el dicto m.° piero debia lavorar 
e far una soaza e lavoro alantiga al logo dove e 
al presente el sacratissimo corpo de christo, e al 
logo dove son le reliquie: dando al capitolo le priede 
necessarie, el qual lavoro sia nella forma che da- 
rano miss. Alvise de Aleotis can.co de Trevixo, miss. 
Franc.0 de hostianis de Verona, e m.° piero ant.° 
infrascripto : Et hoc sine solutione et premio. Item 
chel dicto m.° piero sia tegnudo e cusi promete 
ingrossar dentro como de fuora cum el so baston 
lochio grando dela chiesia: et li dicti comessarii 
ge devo dar e cussi promettono ducati octo doro:

Ulterius dictus m.r petrus dixit et declaravit 
quod capsonus lapideus cum foyaminibus monstris 
marinis et aquila confect. excellentissime et pul- 
cherime factus fuit per eum et filios nomine comis- 
sarie predicte secundum formam promissionis per 
eum dictis comissariis facte et........  tradidit et 
transtulit dominium et possessum eius et interea 
dixit ipsum precario nomine possidere, donec illum 
realiter cum effectu ipsis comissariis tradiderit, et 
illum promisit conservare donec et quousque erit 
tempus portandi ipsum tar. et ponendi in opera: 

promisit insuper cum effectu facere quod dicti filii 
sui hec omnia et singula laudabunt approbabunt 
et ratifficabunt: Et hec omnia facta fuerunt cum 
resservatione jurium que habent ipsi comissari in 
prioritate temporis et potioritate juris vigore prio- 
rum instrumentor. contra ipsos m. petrum et filios 
et eorum bona: Quam quidem transactionem et 
compositionem et que omnia predicta diete partes..., 
et cum expensis et obligatione omnium dicte co- 
missarie et m.i petri et filior. eius predictor. bo- 
norum presentium et fut. promiserunt sibi invicem 
firma et rata habere et tenere, et non contrafacere 
vel contravenire per se vel alios pena duc. XXV. 
auri, qua comissa petita soluta exacta vel non 
semel aut plures quod predicta omnia suo speciali 
robore potiantur.

(In margine, in principio dell’atto). Transactio 
inter comissarios R.ni d. Episcopi tar.ij et m. petrum 
lombardum et filios.

III.

(1488. In dictione VI.ta die mensis sexto maij) 
Eo die: Tarvisii in palatio comunis, ad banchum 
curie de medio, presentibus ser Alovisio q. ser bal- 
dessaris de novello, ser Joanne de Damianis et ser 
liberale de petraruben notariis testibus rog. et aliis. 
Ser Tulius filius m.i pet.i lombardi habitans Ve- 
netiis ad presentia ser Ant.ij de Verona unius ex 
comissariis Recolende memorie olim R.mi domini 
Joannis archiepiscopi Thebani et episcopi tar.1 per
sonaliter constitutus. habita piena notitia de con- 
tinentia Instrumenti celebrati inter comissarios pre
fati olim R.mi d. Episcopi et ipsum m. pet.m suo 
nomine proprio et vice nomine ipsius ser Tulii filij 
sui et ser Antonij etiam alterius filii sui et fratris 
ipsius ser tulii: super rehedifficatione capelle de 
dom de tar. et aliis in dicto Inst.° contentis, omni 
modo, via, Jure et forma quibus melius potuit, 
ipsum Instrumentum et contenta in eo per quan- 
tum ad ipsum spectat et spectare possit, laudavit, 
approbavit et ratifficavit et se et bona sua pre
sentia et fut. obligavit et promisit dicto ser Ant.° 
Verona nomine comissarie predicte facere adimplere 
et observare que in eodem Inst.° continentur, et 
prout dictus m.r petrus eius pater pro eo promisit:

(In margine, in principio dell’atto). Comissariae 
R.mi d. Episcopi tar.ci8

Gerolamo Biscaro.
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Italienische Sculpturen aus den Königlichen Museen zu 
Berlin, mit erklärendem Text von der Direction der 
Sammlung. Berlin, D. E. Mertens et Cie, 1896. Prima 
serie, 57 tavole eliotipiche, in-folio grande. Prezzo 
L. 125.
La Direzione del Museo Reale di Berlino è pie

namente conscia delle obbligazioni ch’essa, come 
conservatrice e tutrice dei tesori d’arte affidati alla 
sua cura, tiene verso il pubblico alla cui coltura, 
al cui diletto essi debbono servire, come anche 
verso gli studiosi e la scienza di cui formano l’og
getto d’investigazione. Potrebbe dirsi lo stesso delle 
amministrazioni di molte altre raccolte pubbliche, 
p. es. del Louvre e di parecchie delle magnifiche 
gallerie d’Italia! Si sa che i cataloghi delle varie 
collezioni riunite nel Museo di Berlino, da molti 
anni messi a disposizione del pubblico, sono veri 
modelli del genere, nei quali tutti i progressi della 
scienza moderna vengono utilizzati a pro dei visi
tatori. E' nota, parimente, ai cultori dell’arte la 
splendida e magnifica pubblicazione a cui la Di
rezione della galleria dei quadri si è accinta, ado
perando tutti i mezzi che la tecnica progredita dei 
nostri giorni fornisce per la riproduzione degli ori
ginali, di comporre quasi il « Corpus » di quei te
sori corredandolo di un testo in cui si fa non solo 
la storia della galleria e dei quadri contenutivi, 
ma —- si può dire — la storia della pittura stessa. 
Per quella sezione del Museo che abbraccia le scul
ture dell’epoca cristiana, finora si aveva il catalogo 
edito nel 1888 dal Bode e dallo Tschudi, che, oltre 
la descrizione esatta di ogni opera, recava pure le 
ri produzioni eliotipiche di quasi tutte le sculture 
di qualche importanza. Se non che le misure na
turalmente limitate di siffatte eliotipie, per quanto 
fossero distinte e chiare, sempre lasciavano il de
siderio di possedere almeno una scelta dei capo
lavori più esimi della raccolta riprodotti in dimen